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Forord 
Velkommen til brugervejledningen for Den Virtuelle Skole.  

Denne vejledning er skrevet for at hjælpe dig hurtigt i gang med at bruge Den 

Virtuelle Skole. Den indeholder grundlæggende information om, hvordan Den 

Virtuelle Skole kan benyttes. 

 

Målgruppen for denne brugervejledning er alle brugere af Den Virtuelle Skole. 

Eksempelvis: 

· Alle lærere. 

· De administrative medarbejdere, der skal ajourføre administrative oplysninger. 

· Andre af skolens medarbejdere såsom pædagoger og pædagogmedhjælpere.  

Elever og forældre kan få udleveret kopier af relevante afsnit. 

OBS Det forventes, at læserne af denne brugervejledning har et grundlæggende 

kendskab til EDB. Desuden forudsættes det, at Den Virtuelle Skole er 

installeret og forbindelsen til Den Virtuelle Skole Server er oprettet.  

 

Hvis du har spørgsmål, ris eller ros, er du altid velkommen til at kontakte os. 

 

NewAngle Software 

www.newangle.dk 

E-mail: info@newangle.dk  

Tlf.: 73 82 00 22 

 

September 2003 

Program version 2.60 
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Kapitel 1 Kom godt i gang 
For at benytte Den Virtuelle Skole, skal du først logge dig på. For at du kan logge dig 

på, skal du være oprettet som bruger. Dette kapitel indeholder en beskrivelse af 

hvordan du starter Den Virtuelle Skole, hvordan du opretter en bruger samt hvordan 

du logger på. 

1.1 Hvordan starter man Den Virtuelle Skole 

For at starte Den Virtuelle Skole, klikker du på følgende genvej: 

 

Genvejen finder du på desktoppen (skrivebordet) af computeren. Ved at 

dobbeltklikke på genvejen, startes Den Virtuelle Skole og følgende vindue åbnes: 
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1.2 Hvordan opretter man en bruger 

Før du kan logge dig på  Den Virtuelle Skole, skal du oprette dig selv som bruger 

(person).  

Dette gøres ved at angive diverse oplysninger om dig selv som f.eks. et brugernavn,  

en adgangskode, om du er lærer, elev, kvinde/pige eller mand/dreng osv.  

Når du har oprettet dig selv som bruger, kan du logge dig på.   

 

Følg nedenstående punkter, for at oprette dig selv som bruger: 

1. Vælg dette ikon    i værktøjslinien eller vælg: Skolen > Ny forbindelse 

 

 

2. Vælg en Forbindelse og klik på knappen: Opret Person 

  

 

Normalvis vil der kun være én Forbindelse; men der kan i visse tilfælde være 

flere. Hvis du vil vide mere om Forbindelser, se Appendix A.  
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3. Udfyld felterne. 

 

 

I Brugernavn  angiver du det navn, som du vil være kendt under i Den Virtuelle 

Skole. I Navn angiver du dit fulde navn. I Adgangskode  angiver du en kode. 

Brugernavn og Adgangskode skal du bruge, når du logger på Den Virtuelle 

Skole. 

 

Derefter angiver du, om du er lærer , elev eller forælder , om du er dreng/mand 

eller pige/kvinde samt hvilken klasse du går i eller er tilknyttet. Hvis du for 

eksempel er forælder, skal du markere, hvilken klasse (klasser) dit barn (dine 

børn) er tilknyttet.  

Er du administrativ medarbejder, pædagog, pædagogmedhjælper eller på anden 

vis tilknyttet skolen i relation til de nævnte typer, skal du oprette dig selv som 

lærer. 

OBS Er du lærer, forælder, administrativ medarbejder, pædagog eller lignende vil 

dine rettigheder i første omgang svare til elev-niveau indtil du godkendes af 

systemadministratoren. Dette gøres af sikkerhedsmæssige årsager.  
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Hvis for eksempel eleven Dan Nissen som går i Den Virtuelle Klasse opretter sig selv 

som bruger samt hans lærer Hans Hansen, kunne det se ud som på følgende 

billeder alt efter, hvordan din skole har valgt at benytte Den Virtuelle Skole:  

 

 

 

 

 

 

 

4. Når alt er, som du vil have det, klikker du på knappen: Opret 

 

Du vil nu automatisk blive logget på Den Virtuelle Skole. 
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1.3 Hvordan logger man på Den Virtuelle Skole 

OBS Hvis det er første gang du logger på Den Virtuelle Skole, det vil sige, hvis du 

ikke har oprettet dig selv som bruger endnu, skal du først læse afsnit 1.2. 

Følg nedenstående punkter, for at logge på Den Virtuelle Skole:  

1.  Vælg dette ikon   i værktøjslinien eller vælg: Skolen > Ny forbindelse 

 

 

Følgende vindue åbnes: 

 

 

2. Vælg en Forbindelse i  Forbindelse,  angiv dit Brugernavn  samt Adgangskode. 

Derefter klikker du på knappen Tilslut . 

 

Du er nu logget på Den Virtuelle Skole.  
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Kapitel 2 Den Virtuelle Skole 
I dette kapitel kan du læse om, hvordan du betjener Den Virtuelle Skole, hvordan  

undervisningen foregår, hvordan du benytter logbogen, hvordan du kan ændre 

opsætningen, hvordan du benytter Værestedet samt Hvad Skole Forum og Beskeder 

er. 

 

Når du er logget på Den Virtuelle Skole, kommer du ind på Startsiden .  

 

Alt efter hvilke undervisningsmoduler din skole har købt adgang til, kan Startsiden se 

således ud: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du vil starte 
Værestedet, 
klikker du her: 

Hvis du vil gennemgå en 
introduktion til  Værestedet, 
klikker du her: 

Hvis du vil åbne 
Logbogen for at 
se resultater og 
notater, klikker 
du her: 

Hvis du vil oprette, sende eller 
slette  beskeder, klikker du her: 

Hvis du vil starte en 
undervisningstime for én eller 
flere klasser, klikker du her: 

Hvis du vil ændre opsætningen (f.eks. tilføje nye 
øvelser til et undervisningsmodul) klikker du her: 

Hvis du vil til Startsiden, 
klikker du her: 

Hvis du selv vil gennemgå et 
undervisningsmodul, klikker du 
på det tilhørende ikon: 
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2.1 Betjening (tastatur og mus) 

Betjening af Den Virtuelle Skole foregår på flere planer. Det er en kombination af 

mus (peg og klik) og tastatur (kommandoer/skrive).  

Dette giver en alsidig måde at bruge computeren på og sørger for, at der både 

benyttes mus og tastatur.  

 

Selve Startmenuen, Opsætningen, Logbogen og en række andre funktioner fungere 

på samme måde som Internet Explorer med peg og  klik. En række steder skriver du  

ligesom du også kan gøre på Internettet. 

 

Undervisningsmodulerne og Værestedet betjenes med en kombination af tastatur og 

mus. I undervisningsmodulerne kan følgende vindue fremkomme: 

 

 

Som det ses, er vinduet delt i 3 dele.  

 

A. Dette vindue er det primære vindue og er altid synligt. Vinduet bruges til at vise 

tekst og placere billeder som eleverne eventuelt skal tegne på. Det er også her, at 

kommunikationen ses og her du ser, hvad du skriver til andre. 

A B 

CC  
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B. Dette vindue fungerer som Internet Explorer og er peg og klik baseret.  

C. Vinduet bruges til at skrive i. I forbindelse med vinduet er der ofte en række 

mulige kommandoer tilknyttet. Disse vises under vinduet som knapper og kan 

være forskellige alt efter, hvilket undervisningsmodul der benyttes. 

 

De forskellige vinduer bruges i diverse kombinationer af forskellige 

undervisningsmoduler. 

 

Vindue A er som sagt altid synligt og er hovedvinduet. De andre vinduer åbnes og 

lukkes automatisk, når der er behov for det. 

Følgende vindue viser velkomstskærmen til Værestedet: 

 

 

Dele af teksterne i Værestedet er farvede. Dette er med til at gøre teksten livlig,  

læsevenlig og giver brugeren et bedre overblik. 
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2.1.1 Understregede ord 

De ord der er understregede, kan du som regel undersøge og få mere information 

om. Dette kan gøres på to måder: 1) ved at skrive det understregede ord i 

kommandolinien og trykke retur og 2) ved at dobbeltklikke på ordet med musen. 

2.1.2 Højreklikmenuen 

Udover de synlige og normale menuer, kan du også ved at højreklikke på vindue A få 

en menu frem som indeholder de kommandoer, der er til rådighed. Denne menu er 

delt i to. Til venstre ses de normale kommandoer, som du kan benytte og til højre 

vises der en række muligheder afhængigt af, hvor du befinder sig. Når du er i 

Værestedet, vises de forskellige undervisningsmoduler du kan starte. Vælger du en 

af disse, bringes du til pågældende undervisningsmodul. Når du er i et 

undervisningsmodul, vises der ofte kommandoer som er relateret til det pågældende 

modul. 

Når menuen vises kan du med musen vælge en kommando og klikke på den.  

 

 

Hvis der ingen parametre er, vil kommandoen blive udført, ellers bliver den skrevet i 

kommandolinien med mulighed for at skrive de manglende parametre. 

2.1.3 Kommandolinien 

Kommandolinien benyttes til en række forskellige ting i Den Virtuelle Skole.  
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Som navnet antyder angives kommandoerne her.  En kommando kan være en af de 

standard kommandoer der findes i Den Virtuelle Skole, men det er også her du for 

eksempel skriver svaret på nogle af de spørgsmål, der kan forekomme i 

undervisningsmodulerne. Sidst, men ikke mindst, er det også her, du skriver, når du 

kommunikerer med andre, som er logget på Den Virtuelle Skole. 

 

Der er to former for kommandoer. Kommandoer uden argumenter og kommandoer 

med argumenter. Nogle kommandoer fungerer både med og uden argumenter. 

· Kommandoer uden argumenter: 

Nogle kommandoer kan bruges uden argumenter. Det vil sige, at du blot       

skriver kommandoen, for eksempel nord for at bevæge dig imod nord til næste 

område hvis muligt. Nogle kommandoer som for eksempel se fungerer både med 

og uden argumenter. Se uden argumenter vil vise beskrivelsen af det område du 

står i, og se med argumenter, for eksempel "se bord", vil vise beskrivelsen af det 

bord du vil kigge på. 

· Kommandoer med argumenter: 

Andre kommandoer kræver, at du bruger argumenter. Det vil sige, at du   

skriver noget efter kommandoen. Dette kunne for eksempel være: ”Fortæl Pierre  

Jeg har fødselsdag på mandag.” Her benyttes kommandoen fortæl, og Pierre  

er den person, som du vil fortælle noget. Resten er det, du vil fortælle.                    

 

Når det ikke er muligt at bruge kommandolinen er den deaktiveret. 

 

Udover de forskellige vinduer og kommandolinien er der som i andre programmer 

også menuer og værktøjslinier. De forskellige menuer og værktøjslinier er nærmere 

beskrevet i Appendix B. 

2.2 Undervisning 

Undervisning er en central del af Den Virtuelle Skole. Der er lagt vægt på, at det for 

den enkelte lærer, er meget nemt at starte og stoppe undervisningen og bevare det 

samlede overblik.  
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2.2.1 Hvordan starter man undervisningen 

Tre trin er hvad du som lærer behøver for at starte undervisningen. 

 

1. Vælg Undervis  i Startmenuen. 

 

 

2. Vælg den klasse der skal undervises. For eksempel: 
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3. Vælg det undervisningsmodul der skal undervises i. For eksempel: 

 

 

Nu er undervisningen startet, og du ser følgende beskedboks: 
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Bemærk, at der nu nederst i billedet, står den klasse, der blev valgt samt hvilket 

undervisningsmodul, der undervises i. 

For at stoppe undervisningen igen skal du blot klikke på Stop undervisning . 

OBS Det er muligt at undervise flere klasser på én gang. Hvis dette ønskes 

gentages trin 1 til 3 for de øvrige klasser der ønskes undervist. 

Undervisningen af andre klasser behøver ikke at være i samme 

undervisningsmodul.  

2.2.2 Hvad sker der når undervisningen starter 

Når undervisningen starter, sker der følgende:  

Alle elever i klassen der allerede er logget på Den Virtuelle Skole, bringes til det 

undervisningsmodul der bliver undervist i. Dette sker uanset hvad de ellers lavede på 

det tidspunkt undervisningen blev startet. Elever der ikke er logget på Den Virtuelle 

Skole, men logger på senere, starter direkte i undervisningsmodulet. De vil altså ikke, 

som normalt, komme til Startmenuen.  Nye elever der oprettes vil også bringes 

direkte til undervisningsmodulet. 

Når undervisningen er i gang, kan eleven ikke forlade undervisningsmodulet eller 

lave andre ting, med mindre at Den Virtuelle Skole lukkes helt ned. Med andre ord, 

enten arbejder eleven med undervisningsmodulet eller også arbejder eleven med et 

helt andet program. 

2.2.3 Kommunikationen når der undervises 

Mulighederne for at kommunikere ændres også når undervisningen er i gang. 

Eleverne kan nu kun kommunikere med de elever, der går i samme klasse. Prøver 

de at kommunikerer med elever fra andre klasser, får de pænt at vide, at det ikke kan 

lade sig gøre. Hvis elever fra en anden klasse prøver at kommunikerer med en af de 

elever der undervises, får de at vide, at eleven er optaget. 

For eleverne er der to måde at kommunikere på, når der undervises. Enten via 

personlig samtaler eller via klasselinien. Hvis du ønsker at snakke til hele klassen på 

én gang, kan du bruge klassekoden. Er det 9.b der undervises og klassekoden er 9B 

kan du i kommandolinen for eksempel skrive: 9b spørg hvis I har brug for hjælp.  
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På denne måde vil hele klassen adresseres på én gang. Denne mulighed har 

eleverne også.  

OBS Hvis kommunikationen misbruges i  undervisningen, kan det slås fra. Dette 

gøres i opsætningen af klassen. Her kan du slå chat og klasselinie fra. Læs 

mere om opsætning af klasser i afsnit 2.4.3. 

2.2.4 Spamlås 

Er der en elev, der inden for meget kort tid skriver gentagende gange på chatten eller 

klasselinien, blokerer Den Virtuelle Skole automatisk kommunikation for den 

pågældende elev. Eleven kan derefter overhovedet ikke kommunikere og må bede 

en lærer om at åbne for kommunikationen igen.  

For at slå Spamlåsen fra igen skal du vælge Opsætning .  

Under Klasser/Personer  vælger du den klasse den pågældende elev går i.  

Dernæst klikker du på elevens navn  og her kan du slå Spamlåsen fra igen.  

På følgende billede vises hvor du slår Spamlåsen fra og til: 

 

2.2.5 Resultater af undervisningen 

Efterhånden som eleven arbejder med undervisningsmodulet, vil der blive registreret 

informationer i logbogen.  
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Hvilke oplysninger der registreres og hvordan afhænger af undervisningsmodulet. 

Logbogen for undervisningstimen indeholder også de notater som de enkelte elever 

eller lærere eventuelt har skrevet. 

2.3 Logbogen 

Hver gang en elev, lærer eller forælder gennemgår et undervisningsmodul, gemmes 

resultaterne i logbogen.  Hver gang en elev, lærer eller forælder laver et notat 

gemmes dette i logbogen.    

Følgende billede viser logbogen for henholdsvis en elev (Dan Nissen) og en lærer 

(Hans Hansen). 

 

 

 

 

 

 

Ved at klikke på Notater kan du tilføje, læse eller redigere dine notater. Ved at klikke 

på Resultater  kan du se hvilke undervisningsmoduler du har gennemgået og 

resultaterne af disse. Som lærer kan du også se resultaterne for dine elever ved at 

vælge Klasser .  
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2.3.1 Notater 

Når du vælger Notater  i logbogen åbnes følgende vindue: 

 

 

Her kan du oprette nye Notater samt læse og redigere eksisterende. 

Du kan oprette generelle Notater og du kan oprette Notater tilknyttet et bestemt  

undervisningsmodul. Desuden kan du oprette Notater som et  Ønske eller en Fejl . 

 

 

Hvordan opretter man et Notat 

Følg nedenstående punkter for at oprette et Notat:  

1. Hvis du er i gang med et undervisningsmodul, klikker du på følgende ikon  

ellers vælger du Logbog  og Notater  på Startsiden . Vælg Nyt Notat . 

 

Hvis du er i gang med et undervisningsmodul, vil følgende vindue åbnes (alt efter 

hvilket modul du beskæftiger dig med): 
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Hvis du opretter notatet fra logbogen vil følgende vindue åbnes: 
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3. Angiv en titel i feltet hvor der står Nyt Notat . Hvis du har benyttet notat ikonet vil 

dette felt være udfyldt med modulets navn automatisk.  

Angiv herefter Notat-teksten  i det store felt.  

Du vælger Typen  ved at klikke én gang på den lille pil ned   

 

Derefter vælger du om Notatet skal være generelt eller for et bestemt 

undervisningsmodul  (på samme måde som Type). Hvis du har benyttet notat 

ikonet vil dette felt være automatisk udfyldt med modulets navn. 

 

Når du er færdig, skal du klikke på knappen Gem. Du kan også fortryde hele 

oprettelsen, ved at klikke på knappen Fortryd .  

 

Et eksempel på et notat oprettet via logbogen kunne se følgende ud: 

 

 

Et eksempel på et notat oprettet imens du beskæftiger dig med et 

undervisningsmodul kunne se følgende ud: 
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Læse og redigere Notater 

Følg nedenstående punkter for at læse og redigere et Notat:   

1. Fra Startsiden vælges Logbog  og Notater . 

2. I venstre side vælger du nu det Modul du har oprettet dit Notat under.  

Alle de Notater du har oprettet under det valgte Modul, vil nu blive vist. 

3. Vælg det ønskede Notat .  

Du kan nu vælge om du bare vil læse det eller redigere det. 
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4. For at redigere Notat, klik på Ret nederst på Notatet: 

 

 

 

 

2.3.2 Resultater 

Når du vil have en status over dine resultater fra  de undervisningsmoduler, som du 

har gennemgået, vælger du  Resultater i logbogen.   

 

Her gemmes resultater både i og udenfor undervisningstiden. 
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Når har valgt Resultater i logbogen, vil du i venstre side kunne se, hvilke 

undervisningsmoduler du har gennemgået eller været i gang med. Ved igen at klikke 

på en af disse vil du se resultaterne. 

2.3.3 Klasser 

I klassens logbog oprettes der en undervisningstime, hvor læreren hurtigt kan danne 

sig et overblik over de enkelte elever og deres fremskridt.  

 

Når undervisningstimen afsluttes bliver logbogen lukket for den time og du kan 

efterfølgende se, hvor meget hver enkelt elev fik lavet i den time.  

Dette giver også mulighed for at sammenligne forskellige timer og dermed se de 

fremskridt der bliver lavet. 

 

Ved at vælge Klasser  i logbogen åbnes følgende vindue: 
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Ude til venstre vises de klasser, som læreren kan se logbøger for. 

En logbog for en klasse kunne for eksempel se sådan ud: 

 

 

Øverst kan du vælge imellem de sidste 5 undervisningstimer.  

Du kan også få vist dem alle ved at vælge Alle undervisningstimer .  
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Under Elever kan du se hver enkelt elevs logbog.  Du vælger bare den ønskede elev 

og så kan du gennemse dennes logbog.  

For de undervisningsmoduler hvor det har relevans, kan du under Moduler  vælge at 

få vist en overordnet statistik  for hele klassen. For eksempel i Staveleg: 

 

 

Her kan det være effektivt for læreren at vide, hvad der er svært for alle eleverne eller 

hver enkelt elev: 
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2.4 Opsætning/Indstillinger 

Som lærer har du muligheden for at ændre opsætningen på en række faciliteter i Den 

Virtuelle Skole. Hvis du på Startsiden vælger Opsætning , åbnes følgende vindue: 

 

· Moduler 

Hvilke opsætningsmuligheder der er for et undervisningsmodul, afhænger af 

hvilket modul det er. Men eksempler herpå kan for eksempel være at oprette nye 

øvelser, indstille læsehastigheder eller indstille lix tal for hver enkelt elev.  

· System 

Under System kan du oprette og slette  klasser og grupper, oprette nye 

handlinger samt oprette nye,  ændre eller slette Dagens Tips.    

· Klasser/Personer  

Under Klasser/Personer kan du ændre hver enkelt elev, lærer og forælders 

personlige indstillinger samt deaktivere og aktivere chat og klasselinien.  

· Grupper/Valgfag  

Under Grupper/valgfag har du samme opsætningsmuligheder som for 

Klasser/Personer. 
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2.4.1 Moduler 

Hvordan du ændrer opsætningen i et undervisningsmodul, afhænger af hvilket modul 

der er tale om.  Derfor henvises til den online hjælp, som du finder inde under hvert 

modul. 

2.4.2 Hvordan opretter og sletter man emner under S ystem 

Under System kan du oprette og slette klasser og grupper, oprette nye handlinger og 

oprette nye "Dagens Tip" . 

 
Klasser 

Følg nedenstående punkter for at oprette og slette klasser: 

1. På Startsiden  vælger du Opsætning . 

2. Under Den Virtuelle Skole Opsætning og System , vælger du Klasser .  

Følgende vindue åbnes: 

 

 

Online hjælp 
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3. For at oprette en ny klasse vælger du knappen Opret ny klasse . 

For at oprette flere klasser ad gangen vælger du knappen Opret nye klasser . 

For at oprette et nyt skoleår vælger du knappen Nyt skoleår . 

For at slette en klasse vælger du  slet ud for den ønskede klasse. 

Hvis du vil ændre klassemæssige informationer vælger du den ønskede klasses 

Klasse ID .   

 

Grupper 

Grupper oprettes på samme måde som klasser. Se forgående afsnit. 

 

Handlinger 

Handlinger benyttes i Værestedet . Derfor henvises til afsnit 2.5.4. 

  

 

Dagens Tip 

For at oprette en ny "Dagens Tip" eller ændre en eksisterende, følg nedenstående 

punkter: 

1. På Startsiden  vælger du Opsætning . 

2. Under Den Virtuelle Skole Opsætning  og System , vælger du Dagens Tip  .  

Følgende vindue åbnes: 
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3. For at oprette  en ny Dagens Tip , vælger du dette ikon  

For at gemme , vælger du dette ikon  

For at ændre  en eksisterende Dagens Tip, vælger du først det ønskede tip til 

venstre (klik én gang på plusset for at se dem).   

Dernæst ændrer du teksten i øverste højre vindue: 
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For at slette  en Dagens Tip, vælger du først det ønskede tip til venstre og 

dernæst dette ikon  

2.4.3 Hvordan ændrer man opsætningen af Klasser/Per soner 

Du kan deaktivere og aktivere chat og klasselinie  for en klasse.  

 

Herudover kan du ændre personlige indstillinger pr. elev, såsom navnet, 

læsehastighed og om Spamlås skal være til eller fra. 

 

For at ændre opsætningen af Klasser/Personer, følg nedenstående punkter: 

1.  På Startsiden  vælger du Opsætning . 

2. Under Den Virtuelle Skole Opsætning  og Klasser/Personer , vælger du den 

ønskede klasse.  

Det næste vindue der åbnes kunne for eksempel se således ud: 
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3. Øverst til venstre kan du slå Chat og Klasselinie  Til og Fra.  

 

Hver gang du har lavet en ændring, gemmes denne ved efterfølgende at  vælge 

knappen Opdater . For at fortryde en ændring vælges knappen Nulstil . 

 

Under Elever  vises alle de elever, der tilhører den valgte klasse. Først vises 

elevens navn og i parentes vises elevens brugernavn. I midten vises forældrene 

og længst til højre vises lærerne. 

For at ændre en elevs personlige indstillinger, vælger du først den ønskede elev. 

For eksempel, hvis du valgte Dan Nissen: 

 

 

Dernæst  klikker du i det felt du vil ændre. For at gemme dine ændringer , 

vælges knappen Opdater . For at fortryde ændringerne, vælges Nulstil .  

2.4.4 Hvordan ændrer man opsætningen af Grupper/Val gfag 

Grupper/Valgfag ændres på samme måde som Klasser/Personer. Se forgående 

afsnit. 
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2.5 Værestedet/Skolen 

Værestedet/Skolen er et sted, hvor du kan ”mødes” med andre brugere (elever, lærer 

og forældre) i et virtuelt og spændende skolemiljø.   

 

 

Værestedet er en kombination af: 

· Virtuelt skolemiljø  

Virtuelle klasseværelser, lærerværelser, skolegårde, gange, bibliotek, faglokaler 

osv. som du ved hjælp af meget enkle kommandoer kan bevæge dig rundt i. 

· Links til relevante Internet sider  

En lang række gode og informative adresser til Internet sider, som er 

undervisningsrelateret. Alle Internet sider bliver vist i en integreret browser, hvor 

eleverne ikke selv kan angive andre adresser.  

Det betyder, at eleverne ikke blot kan gå til andre Internet sider, hvilket kan være 

meget forstyrrende i en undervisningssituation.  



BBrruuggeerrvveejjlleeddnniinngg    DDeenn  VViirrttuueellllee  SSkkoollee    

 

Side 33  

· Viden og fakta  

Værestedet indeholder beskrivelser af mange forskellige emner. Du kan for 

eksempel gå ind i musiklokalet og læse om Elvis Presley og Louis Armstrong. I 

biologilokalet står der informationer om skypumper og tornadoer. I fysik og kemi 

kan du for eksempel læse om James Watt, Madame Marie Curie og Niels Bohr 

osv. Emner som indeholder beskrivelser er altid understregede og kan aktiveres 

ved at klikke derpå to gange med musen eller ved at skrive undersøg <det 

understregede ord> , for eksempel: undersøg flagstang. Du kan også bruge se i 

stedet for undersøg.   

· Kommunikation  

Du kan chatte med andre brugere, som er logget på Den Virtuelle Skole. Dette 

foregår ved hjælp af kommandoer stillet til rådighed af Den Virtuelle Skole. Ud 

over kommandoer har du muligheden for at benytte handlinger. Handlinger og 

kommandoer skrives nederst i vinduet ud for Kommando: 

 

OBS En god måde at lære Værestedet at kende på er at gennemgå Introduktionen 
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2.5.1 Hvordan åbner man Værestedet 

For at åbne Værestedet skal du på Startsiden  vælge Gå til Skolen : 

 

 

2.5.2 Hvordan bevæger man sig rundt 

Når du er i Værestedet, vil der altid nederst på skærmen stå i hvilken retning, du kan 

bevæge dig. Det kan være nord, syd, øst, vest, op eller ned. 

 

Hvis du for eksempel står i den store skolegård, vil der nederst på skærmen stå: 

 

Veje du kan gåVeje du kan gåVeje du kan gåVeje du kan gå  
  Nord     : Parkeringsplads-Busstoppested  
  Syd      : Hovedindgang  
  Vest     : Sideindgang til skolen  
 

Hvis du vil gå hen til Hovedindgang, skriver du syd  og trykker på Retur . 

Hvis du vil gå hen til Parkeringsplads-Busstoppested, skriver du nord  og trykker på  

Retur . 
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Hvis du vil gå hen til Sideindgang til skolen, skriver du vest  og trykker på Retur . 

2.5.3 Hvordan kommunikere man med hinanden 

Når du er logget på Den Virtuelle Skole, kan du kommunikere med andre på 

forskellige måder.  Kommandoer skrives nederst i vinduet ud for Kommando: 

 

Den Virtuelle Skole indeholder bl.a. følgende kommunikationskommandoer: 

· Fortæl 

Hvis du vil fortælle noget til en bestemt person, skriver du fortæl <brugernavn>  

<teksten>  og trykker på Retur.  

Du kan endda nøjes med at skrive  <brugernavn> <teksten>  og trykke på Retur. 

For eksempel: Camilla har du undersøgt malerierne i lærerværelset? 

· Sig: 

Hvis du vil sige noget til alle i det område, du er i, skriver du sig <teksten>  og 

trykker på Retur. For eksempel: Sig hvem ved hvad klokken er?.  

Du kan endda nøjes med at skrive '  <teksten>  eller "  <teksten> og trykke på 

Retur. For eksempel: ' hvem ved hvad klokken er? Eller: " hvem ved hvad klokken 

er?  

· Klasselinier 

Hvis du ønsker at kommunikere med hele klassen på én gang, kan du bruge 

klasselinier. Dette gøres ved at skrive <klassekoden> <teksten>  og trykke på 

Retur. For eksempel: 9b spørg hvis I har brug for hjælp . 
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Du kan læse mere om de forskellige kommadoer, som Den Virtuelle Skole 

indeholder, i appendiks B.1  samt ved at vælge spørgsmålsikonet: 

 

 

 

 

2.5.4 Handlinger 

I Værestedet har du udover kommandoer muligheden for at benytte handlinger .  

Handlinger skrives nederst i vinduet ud for Kommando: 

 

 

En handling er en bemærkning, en sindsstemning eller et svar på tiltale, som du kan 

rette mod alle dem, der måtte befinde sig i samme område som dig selv eller mod en 

bestemt person på Den Virtuelle Skole.  
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Et eksempel på en handling kunne være Aflever : 

 

 

Du vil se handlingen på én måde, andre, der måtte være i området, vil se det på en 

anden måde. Hvis handlingen er rettet mod en bestemt person, vil denne person se 

det på en tredje måde. 

 

Når du er logget på Den Virtuelle Skole, kan du få en liste over alle de handlinger, 

som du kan bruge. Du kan få listen vist ved at skrive: handlinger efterfulgt af et tryk 

på Retur. 

 

Hvordan opretter man en Handling 

Som lærer har du muligheden for at oprette nye handlinger. Følg nedenstående 

punkter for at oprette en ny Handling: 

1. På Startsiden vælger du Opsætning . 
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2. Under System  vælger du Handlinger . 

Følgende vindue åbnes: 
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3. For at oprette en ny Handling klikker du på Opret ny handling , som du finder 

nederst i vinduet. Følgende vindue åbnes: 

 

4. Udfyld felterne på følgende måde: 

I Navn angiver du navnet på handlingen. 

Næste to felter angives således: 

I Person ser  angiver du hvilken tekst afsenderen af handlingen skal se. 

I Andre ser  angiver du hvilken tekst alle andre ser. 

De resterende felter angives således: 

I Person ser angiver du hvilken tekst afsenderen af handlingen skal se. 

I Modtager ser  angiver du hvilken tekst den ønskede modtager skal se. 

I Andre ser  angiver du hvilken tekst alle andre ser. 

5. Når alt er, som du gerne vil have det, vælger du knappen Opret .  

Hvis du fortryder oprettelsen, kan du vælge knappen Nulstil . 
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2.5.5 Hvordan tilføjer man andre informationer om s ig selv 

Når du har oprettet dig selv som bruger, har du muligheden for at tilføje ekstra 

beskrivende oplysninger om dig selv.  

Det kan for eksempel være, hvilken beskrivelse andre skal kunne se om dig, når de 

kommer ind i det område, hvor du er. Det kan også være, hvilken beskrivelse andre 

skal kunne se, når du går fra et  område osv. 

 

For at tilføje sådanne beskrivelser kan du følge nedenstående punkter: 

1.  Log på Den Virtuelle Skole 

 

2. I hovedmenuen vælger du: Opsætning > Person opsætning 
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3. Vælg fanebladet Person Beskrivelse : 

 

 

4. Udfyld felterne.  

For eksempel kunne det  se således ud: 
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5. Når du er færdig med beskrivelserne, klikker du på knappen OK. 

 

Følgende billeder viser, hvordan beskrivelserne vil se ud for andre: 

· Når andre kommer ind i det samme område som Dan: 

 

 

· Når Dan forlader et område hvor der er andre: 
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· Når Dan kommer ind i det område hvor der er andre: 

 

 

2.6 Skole Forum 

Når du er logget på Den Virtuelle Skole, kan du åbne Skole Forum. Skole Forum kan 

blive skolens samlingspunkt for nyttige oplysninger.  

Det er beregnet til at kunne indeholde informationer såsom administrative 

oplysninger, skoleskemaer, annonceringer, oplysninger om Den Virtuelle Skole samt 

debatter. 

OBS Det er ikke sikkert, at din skole har valgt at tage Skole Forum i brug. Så måske 

kan du ikke finde alle de informationer, der her er beskrevet. Din skole kan 

have andre løsninger på dette. 

2.6.1 Hvordan åbner man Skole Forum 

Nedenstående punkter viser, hvordan du åbner Skole Forum. 

1.  Log på Den Virtuelle Skole 
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2.  Vælg: Vis > Skole Forum 

 

2.6.2 Hvordan benytter man Skole Forum 

I Skole Forum kan du læse, tilføje og slette beskeder. Du kan også deltage i 

debatter. Skole Forum kunne for eksempel se således ud: 

 

 

Hvis du vil læse,  hvilke beskeder en Forumsgruppe indeholder, skal du klikke på 

gruppen én gang (i venstre kolonne). 

 

Hvis du vil tilføje  en ny besked, skal du:  

1. Klikke på den Forumsgruppe, hvor du vil tilføje en besked.  

Forumsgrupper 

Beskeder 
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2. Klikke på følgende ikon   for at skrive en ny besked. Eller... 

 

…du kan markere en eksisterende besked og klikke på følgende ikon  

Derved svarer du på den valgte besked i stedet for at oprette en helt ny. 
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3.  Udfyld Emne og skriv din besked  i det store felt: 

 

 

4. For at gemme beskeden i Skole Forum, skal du klikke på følgende ikon  

For at fortryde eller annullere beskeden, skal du klikke på følgende ikon  

 

Når du har gemt din besked, vil du se, at din besked kan ses inde i Skole Forum.  

For eksempel: 
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Hvis du vil slette  en besked, skal du først klikke på den Forumsgruppe, som 

indeholder beskeden. Dernæst skal du markere beskeden og klikke på følgende ikon 

 

 

OBS Du kan kun slette de beskeder, som du selv har oprettet. Dog ikke hvis en 

anden har oprettet en besked under din.  

En anden måde at vælge de beskrevne funktioner på er ved at højreklikke  på 

beskeden eller Forumsgruppen og vælge funktionen i den lille menu, der 

fremkommer.  
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2.6.3 Hvordan lukker man Skole Forum 

Du lukker Skole Forum ved at klikke på det nederste kryds i højre hjørne  

 

 

 

2.7 Beskeder 

I Den Virtuelle Skole er det muligt at lægge beskeder til hinanden.  

 

Hvis du ønsker at fortælle en person noget eller spørge en person om noget, kan du 

lægge en besked.  

Næste gang personen logger på Den Virtuelle Skole, vil han blive gjort opmærksom 

på, at han har fået en besked.  

 

Hvis personen er logget på Den Virtuelle Skole, når beskeden sendes, vil han få 

beskeden med det samme; medmindre personen undervises. 

 

Hvis du vælger Besked åbnes følgende vindue: 
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Her vises alle de beskeder du har fået. 

Herfra kan du oprette nye beskeder og slette eksisterende. 

For at læse en besked klikker du bare én gang på den ønskede beskeds nummer. 

2.7.1 Hvordan opretter man en besked 

For at oprette en Besked kan du følge nedenstående punkter: 

1. Fra Startsiden vælges Besked . 

2. I venstre side vælger du Skriv ny besked. 

I feltet Til skriver du modtagerens brugernavn.  

I Vedrørende  angiver du en titel på din besked og i Besked  skriver du selve 

teksten.  

For eksempel: 
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3. Når du er færdig, klikker du på knappen Send. Du kan annullere din besked ved 

at klikke på knappen Fortryd .  

2.7.2 Hvordan sletter man en Besked 

For at slette en besked skal du først åbne den.  

Herefter vælger du Slet denne besked nederst i beskeden. 
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Appendix A  Den Virtuelle Skole Server 
For brugerne af Den Virtuelle Skole vil der normalvis kun være én Virtuel Skole 

Server, som du skal logge på, men der kan også være andre.  

Når du har installeret Den Virtuelle Skole vil der som standard altid være oprettet to 

Forbindelser: 

· NewAngle Software's Virtuelle Skole 

Det er NewAngle Software's Internet Server. Ved at logge på denne server, kan  

afprøve den sidste nye version, stille spørgsmål osv. (IP adresse 192.168.2.8, 

port 6716) 

· Lokal Server 

Hvis din computer ikke er tilsluttet Internettet eller et netværk, har du stadigvæk 

muligheden for at afprøve Den Virtuelle Skole ved at logge på Lokal Server. 

Dette gælder dog kun, hvis du benytter en installations-cd og du foruden Den 

Virtuelle Skole Klient også har installeret Den Virtuelle Skole Server, og at du har 

startet Serveren. (IP adresse 127.0.0.1, port 6722) 

A.1   Sådan opretter man en Forbindelse 

Punkterne i dette afsnit viser dig, hvordan du skal oprette en forbindelse til Den 

Virtuelle Skole server. 

OBS Før du opretter forbindelsen bør du vide, hvilken maskine Den Virtuelle Skole 

server kører på. Du skal bruge navnet på maskinen eller TCP/IP adressen,  

og du skal bruge information om, hvilken port Den Virtuelle Skole server 

kører på.  Få denne information fra den IT-ansvarlige for Den Virtuelle Skole. 
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1. I hovedmenuen vælger du: Opsætning > Forbindelser 

 

 

Følgende vindue åbnes: 

 

Det er her, du opretter forbindelsen til Den Virtuelle Skole server. 

2. Klik på knappen: Opret Ny 

3. I det vindue, der åbnes nu, angiver du et navn på forbindelsen og klikker på 

knappen Opret.  

For eksempel: 
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4. Det er nu, du skal bruge informationen om, hvilken maskine og port Den Virtuelle 

Skole server kører på. 

 

Hvis du har fået navnet på maskinen (f.eks. Localhost), angiver du dette under 

Værtsnavn . Du vil nu se, at feltet IP Adresse bliver udfyldt automatisk. 

 

Hvis du har fået et nummer (en TCP/IP adresse, f.eks. 127.0.0.1) skal du angive 

dette under IP Adresse .   

Forbindelser skal altid have en IP Adresse, men ikke nødvendigvis et værtsnavn. 

 

Til sidst udfylder du, hvilken port Den Virtuelle Skole server kører på. Dette vil 

normalvis være port 6716.  

 

Et eksempel på en Forbindelse kunne se således ud: 

 

 

5. Til sidst bør du teste, om den oprettede forbindelse er i orden.  

Klik på knappen: Test Forbindelse. 

Hvis forbindelsen er i orden får du følgende beskedboks: 

 

Klik på OK knappen. Du er nu tilbage i vinduet, hvor du oprettede Forbindelsen. 

Du har nu oprettet en forbindelse til Den Virtuelle Skole server. For at komme 
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videre: Klik på OK knappen. 

 

Hvis forbindelsen ikke er i orden, får du følgende beskedboks: 

 

Undersøg om du har angivet dine oplysninger korrekt.  

Hvis du stadig ikke kan få forbindelsen verificeret, bør du kontakte den IT-

ansvarlige.  
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Appendix B Menuer og værktøjslinier 
I dette kapitel finder du en kort beskrivelse af alle menuerne samt alle værktøjslinier. 

B.1   Højreklikmenuen 

 

 

Du kan benytte højreklikmenuen i et undervisningsmodul eller i Værestedet. 

Menuens udseende ændres afhængigt af hvilket undervisningsmodul der er tale om.  

De første emner i højreklikmenuen er kommandoer. Når du har valgt en kommando 

indsættes den automatisk i kommando linien.  

 

Emnerne som findes til højre i menuen ændres alt efter, hvad du beskæftiger dig 

med. Når du befinder dig i Værestedet er emnerne navne på de 

undervisningsmoduler du har til rådighed. Ved at vælge en af dem starter du 

modulet.  

Hvis du beskæftiger dig med et undervisningsmodul er emnerne relateret til selve 

modulet.  

Der hvor teksten ** Skolen** er, indsættes den tilhørende titel for emnerne.  

 

Følgende beskrivelser er relateret til højreklikmenuen i Værestedet: 
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Kommando Beskrivelse 

Se Se der hvor du står, eller se på noget du angiver. 

Nord Gå nord/frem hvis det er muligt. 

Øst Gå øst/højre hvis det er muligt. 

Syd Gå syd/tilbage hvis det er muligt. 

Vest Gå vest/venstre hvis det er muligt. 

Op Gå op hvis det er muligt. 

Ned Gå ned hvis det er muligt. 

Sig Sig noget til alle der er i rummet. 

Svar Svar på et spørgsmål. 

Ekko Skriver det du siger tilbage til dig. 

Ting Viser en liste over de ting du bære på dig. 

Undersøg Undersøger en ting som du angiver. 

Hjem Bevæg dig øjeblikkeligt til skolens hovedindgang. 

Stille Vælg om du vil se hvad andre laver eller ej. 

Notat Skriv en note i din log bog. 

Info Viser information på en række ting. 

Åbn Åben en ting. 

Luk Luk en ting. 

Lås Lås en ting. 

Læs Læs en note eller en bog. 

Læs højt Få computeren til at læse teksten. 

Tag Tage eller samle noget op. 

Placer Placer noget et angivet sted. 

Giv Giv en person noget. 

Følg  Følg efter en bestemt person. 

Handling Viser information om en bestemt handling. 

Handlinger Viser en liste over handlinger. 

Brugere Viser en liste over personer som er koblet på skolen. 

Tid Viser tiden. 

Slut Forlad Den Virtuelle Skole. 

Besked Åbner vinduet hvor du kan skrive beskeder 

Klasse Viser en liste over alle klasser. 

Klasseinfo Se information om klasserne. 

Elever Se information om eleverne. 

Forældre Se information om forældrene. 

Personliste Viser en lister over alle personer oprettet i Den Virtuelle Skole. 

Fortæl Fortæl noget til en bestemt person. 

Lix Viser LIX tallet for teksten hvor du er. 
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B.2   Menuen ”Skolen”  

 

 

Menuen Skolen kan også se således ud, alt efter, hvor du befinder dig:  

  

 

Menu og  

værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Ny forbindelse 

 

Benyttes når du vil logge på Den 

Virtuelle Skole. 

Ctrl+N 

Åben forbindelse 

 

Benyttes til at åbne en gemt 

forbindelse. For yderligere forklaring, 

se ”Gem”. 

 

Ctrl+O 

 

 

 

Luk forbindelse 

 

Benyttes når du vil lukke forbindelsen 

(vinduet). 

 

 

F.eks. før du logger på og i Skole Forum. 
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Menu og  

værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Gem 

 

Benyttes hvis du vil gemme  

forbindelsen (indholdet af vinduet).  

”Åben forbindelse”, ”Gem” og ”Gem 

Som” benyttes primært til  

undervisningsmoduler, hvor du kan 

tegne som f.eks. Dinosaurussen 

Hektor. Hvis du ikke får færdiggjort 

tegningerne, kan du gemme  

forbindelsen.  Når du vil tegne videre, 

åbner du bare den gemte forbindelse 

igen.  

Ctrl+S 

Gem som Benyttes hvis du vil gemme en 

forbindelse under et nyt navn og/eller 

en anden placering. For yderligere 

forklaring se ”Gem”  

 

Vis udskrift Viser hvordan forbindelsen (indholdet 

af det åbne vindue) vil se ud, hvis den 

udskrives. 

 

Printer opsætning Her kan du angive, hvilken printer 

dine filer skal udskrives på. 

 

Udskriv 

 

Her kan du først angive, hvordan 

udprintningen skal være og derefter 

udskrive. 

Crtl+P 

Afslut Den Virtuelle Skole 

 

Afslutter/lukker Den Virtuelle Skole.  
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B.3   Menuen ”Opsætning” 

 

 

Menuen Opsætning kan også se således ud alt efter, hvor du befinder dig: 

 

 

Menu og  

værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Forbindelser Benyttes når du skal oprette en 

forbindelse til Den Virtuelle Skole 

server. 

Læs mere om dette i Appendix A. 

Ctrl+W 

Tale Her kan du aktivere og deaktivere 

talesyntese og du kan indstille valg af 

stemmer. 

 

Person opsætning 

 

Benyttes når du vil tilføje beskrivende 

oplysninger om dig selv.  

 

Skift adgangskode 

 

Benyttes hvis du vil skifte din 

adgangskode. 

 

F.eks. før du logger på. 
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Menu og  

værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Skift baggrundsfarve 

 

Benyttes hvis du vil ændre 

baggrundsfarven fra den nuværende 

hvide til en anden farve. 

 

 

B.4   Menuen ”Rediger” 

 

 

Menu og 

Værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Kopier 

 

Benyttes hvis du vil kopiere tekst 

eller grafik til udklipsholder. Før du 

vil kopiere, skal du huske at markere 

det. 

Ctrl+C 

Vælg alt Benyttes hvis du vil markere al tekst 

og grafik i det aktive vindue. 

Crtl+A 

Find... Benyttes hvis du vil søge efter noget 

bestemt tekst.  

Ctrl+F 

 

 

 



BBrruuggeerrvveejjlleeddnniinngg    DDeenn  VViirrttuueellllee  SSkkoollee    

 

Side 61  

Menu og 

Værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Find næste Benyttes sammen med ”Find...” og 

finder næste forekomst af det ord der 

er angivet i ”Find...”. 

F3 

B.5   Menuen ”Vis” 

 

 

Menuen Vis kan også se således ud alt efter, hvor du befinder dig: 

 

 

Menu og 

Værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Værktøjslinie 

 

 

 

 

Før du logger på Den Virtuelle Skole, 

kan du vise og skjule følgende 

værktøjslinie: 

 

 

F.eks. før du logger på og i Skole Forum. 
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Menu og 

Værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Værktøjslinie Efter at du er logget på Den Virtuelle 

Skole, kan du vise og skjule følgende 

værktøjslinie: 

 

Pil mod venstre bringer dig et trin 

tilbage.  

Pil mod højre bringer dig et trin frem. 

Det næste ikon opdatere evt. ændringer 

der er sket. Det er en god ide løbende 

at aktivere den. 

Hus-íIkonet bringer dig altid tilbage til 

Startsiden. 

  

I Skole Forum kan du vise og skjule 

følgende værktøjslinie: 

 

Skriv ny besked. 

Svar på en eksisterende besked. 

Slet en besked. 

Statuslinie Statuslinien er den nederste linie i det 

aktive vindue. Statuslinien benyttes til at 

sende forskellige små beskeder til alle 

brugerne såsom forskellige 

skoleinformationer (f.eks. dagens 

kantinetilbud). 

 

Skole Forum Når du er logget på, kan du åbne Skole 

Forum. 
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B.6   Menuen ”Vindue” 

 

 

Menu og 

Værktøjslinie ikon 

Beskrivelse Tastaturgenvej 

Arranger alle Benyttes hvis du vil arrangere alle 

åbne vinduer i en forskudt række.  

 

Opdel Benyttes hvis du vil opdele alle åbne 

vinduer, så de vises i en række 

nedenunder hinanden. 

 

Arranger ikoner Benyttes hvis du vil arrangere dine 

minimerede vinduer i rækker ovenpå 

hinanden. 

 

 

I menuen Vindue kan du også skifte mellem alle åbne/aktive vinduer.  
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B.7   Menuen ”Hjælp” 

 

 

Menuen Hjælp  indeholder informationer om Den Virtuelle Skole Klient (Den 

Virtuelle Skole) såsom programmets versionsnummer, firmanavn samt copyright 

oplysninger. Desuden kan du aktivere Dagens Tips. 

For information om andre hjælpeemner, henvises til Appendix C. 
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Appendix C Hjælp 
I Den Virtuelle Skole kan du finde online hjælp til forskellige emner.  

 

Når du befinder dig i Værestedet eller beskæftiger dig med et undervisningsmodul 

kan du få online hjælp ved at klikke på følgende ikon  

 

 

 

Klikker du på ikonet, åbnes følgende vindue: 

   

 

Ved at klikke på Generelle Emner eller Kommandoer  vises de dertilhørende 

undermenuer: 
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Hvis du for eksempel ønsker hjælp til se kommandoen, klikker du én gang på Se: 
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Herudover kan du få online hjælp omkring emner såsom opsætning af Den Virtuelle 

Skole. Her vil hjælpen vise sig som en hjælpetekst under eller over felterne. 

 

Hvis du for eksempel arbejder med at opsætte klasser, bliver hjælpen vist således: 

 

 

Du er også altid velkommen til at benytte support via Internettet. 
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Appendix D Ordforklaringsliste 
 

Ord Forklaring 

NPCer NPC står for Non Player Character og er en slags  robot, 

som opholder sig i et bestemt område eller bevæger sig 

rundt på Den Virtuelle Skole. Robotten er forud-

programmeret til at opføre sig på en bestemt måde.  

For eksempel er skoleinspektøren, pedellen og 

bibliotekaren NPCere.   

Objekter Er en bevægelig genstand, som for eksempel kan tages, 

skubbes, læses osv. 

Eksempler på objekter er reoler, døre osv. 

Den Virtuelle Skole Klient Omtales også som Den Virtuelle Skole. Er et program 

som brugerne af Den Virtuelle Skole bruger til at logge på 

Den Virtuelle Skole Server med. 

Den Virtuelle Skole 

Server 

Er et program som sørger for, at brugerne kan logge på 

Den Virtuelle Skole.  

Tilbygninger Er ekstra funktionalitet, som du kan føje til Den Virtuelle 

Skole.  
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